

## **Dodatečné informace č. 28**

**Název veřejné zakázky:** **Dodávka a implementace informačního systému pro dohled nad hazardními hrami**

**Uveřejněna:** Ve Věstníku veřejných zakázek dne 1.4.2016 pod evidenčním číslem 520768 a v Úředním věstníku Evropské unie pod značkou 2016/S 067-117416

**Zadavatel:** Česká republika – Ministerstvo financí

**Sídlo:** Letenská 15/525, Praha 1

**IČO:** 00006947

**DIČ:** CZ00006947

**Osoba oprávněná jednat za zadavatele:** Dipl.-Ing. Miroslav Hejna

**Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje tyto dodatečné informace:**

### **Dotaz č. 1**

*Prosíme o objasnění funkčního požadavku FN\_RP005\_005 z Přílohy č.3 Tabulky. Na základě zákona o hazardních hrách se podle § 70 provádí oznámení zahájení provozu v kasinu aherně celnímu úřadu. Podle § 106 se tomboly a turnaje malého rozsahu ohlašují obecnímu úřadu. Z uvedeného požadavku FN\_RP005\_005 „Ohlášení zahájení provozu - Systém umožňuje ohlášení zahájení provozu obecnímu úřadu a Celní správě.“ Není jasné, o který z výše uvedených případů se jedná. Žádáme o upřesnění požadavku.*

### **Odpověď**

Jak uvádí požadavek FN\_RP005\_005, systém má umožňovat ohlášení zahájení provozu, tj. tento požadavek se týká oznámení zahájení provozu v kasinu a herně podle § 70 zákona o hazardních hrách, protože ohlášení tomboly a turnaje malého rozsahu není ohlášení zahájení provozu. Vzhledem k tomu, že obecní úřady povolují jednotlivé herní prostory, je nutné, aby v rámci zajištění efektivního výkonu kontroly a regulace věděli o zahájení provozu v daném herním prostoru. Celní správě pak tato skutečnost musí být oznámena, neboť je orgánem státního dozoru. Toto předávání informací je plně podpořeno dikcí zákona, a to § 117 zákona o hazardních hrách.

### **Dotaz č. 2**

*V rámci kapacitního návrhu infrastruktury má uchazeč předložit mimo jiné i kalkulaci datových kapacit. Abychom mohli tuto kalkulaci správně provést, potřebujeme znát přibližný počet dokumentů ukládaných v souvislosti se správním řízením v modulu DMS a jejich průměrnou velikost, resp. v jakých formátech budou soubory ukládány a zda zadavatel předpokládá pro potřeby ukládání v DMS také skenování listinných dokumentů správního řízení do elektronické podoby.*

### **Odpověď**

Zadavatel nepožaduje žádnou podporu skenování v AISG. Počet ukládaných dokumentů do DMS bude maximálně do 20 tisíc za jeden rok. Průměrná velikost dokumentu nepřekročí 1 MB. Dokumenty by mělo být možností uložit ve standardních formátech (např. DOC, DOCX, RTF a zejména PDF).

### **Dotaz č. 3**

*V příloze č. 3 Nefunkční požadavky, správní část, je uvedeno:*

- a) RT8 - počet konkurenčních uživatelů = 500*
- b) RT9 - propustnost = 2000*

*Dotaz: Znamená 500 konkurenčních uživatelů 500 současně přihlášených uživatelů, ale např. nic aktivního v systému nedělajících (čtení obrazovky), nebo to znamená 500 konkurenčních požadavků na služby systému/transakce? Pokud pouze 500 současně přihlášených uživatelů, jaký je předpokládaný počet souběžně volaných požadavků na služby/transakce budoucího systému? Jak si má dodavatel vyložit význam spojení „propustnost“ a „2000“?*

### **Odpověď**

Hodnota 500 u konkurenčních uživatelů znamená 500 současně přihlášených uživatelů, kteří jsou přihlášení do AISG, ale nejsou všichni současně aktivní (tj. např. čtou obrazovku). Předpokládaný počet volaných požadavků na služby lze odhadnout na v průměru cca 5 požadavků za sekundu, nárazově max. 15 požadavků za sekundu (správní část). Hodnotou 2000 u propustnosti je myšlena schopnost systému AISG zajistit přihlášení a odhlášení až 2000 uživatelů za 1 hodinu.

### **Dotaz č. 4**

*V příloze č. 3 Nefunkční požadavky, správní část, je uvedeno: Provozní doba: 6 až 20 (víkend a svátky - 5x ročně jeden den na předem objednaný termín).*

*Dotaz: Znamená to, že dodaný systém musí být v provozu dle daných SLA v pracovní dny, přičemž 5x za rok o víkendu nebo ve svátek může Zadavatel předem požadovat rovněž zajistit provoz? Nebo jak si má dodavatel vyložit tento požadavek?*

### **Odpověď**

Uvedený předpoklad je správný.

V Praze dne 30. 6. 2016

.....  
Dipl.-Ing. Miroslav Hejna  
náměstek pro řízení sekce 09